
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO 

ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 
                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, 

 

                  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL de presencial nº  

04/2017  –  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS .     Expedida aos 06 dias do mês de  janeiro 

de 2017, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Adjudicar aos proponentes: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70,  Rua Yanamamis esq. Com rua das 

bandeiras, 351 Goiânia GO; Licitante: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.545.222/0001-90, Q 404 SUL Avenida LO 

11 snº, Palmas TO , pelo   valor de R$ DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70, valor global de R$ 174.920,00 – 

cento e setenta e quatro mil, novecentos e vin te reais; PROFARM COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.545.222/0001-90, 

valor global de R$ 422.739,00 – quatrocentos e vinte dois mil, setecentos e trinta e nove reais. 

LOTE II – Lote II – Insumos com financiamento e aquisição pelos Municípios, Distrito 

Federal e Estados, conforme pactuação nas comissões Intergestores Bipartite::  DELTA MED 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70, valor 

global de R$ 1.650,00 – hum mil seiscentos e cinquenta reais;    – Lote III – 

MEDICAMENTOS E INSUMOS – MINISTERIO DA SAUDE:  DELTA MED COMERCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70, valor global de R$ 

3.600,00 – três mil e seiscentos reais; PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.545.222/0001-90, valor global de R$ 

12.324,00 – doze mil, trezentos e vinte e quatro;    Lote IV – MEDICAMENTOS:  DELTA 

MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-

70, valor global de R$ 95.695,00 – noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais; 

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ nº 00.545.222/0001-90, valor global de R$ 313.778,00 – trezentos e treze mil, 

setecentos e setenta e oito reais;   Lote V – MATERIAL TECNICO:  DELTA MED 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.835.955/0001-70, valor 

global de R$ 119.876,00 – cento e dezenove mil, oitocentos e setenta e seis reais; PROFARM 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 

00.545.222/0001-90, valor global de R$ 188.178,00 – cento e oitenta e oito mil, cento e 

setenta e oito reais.  Por ser esta a mais vantajosa pára a administração deste órgão. 

 



Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 

 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

empenho e ordem de pagamento. 

 

                     REGISTRE-SE, 

                                                                PUBLIQUE-SE E  

 

                            CUMPRA-SE. 

 

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO 

DO PARÁ, AOS  03  dias do mês de fevereiro de 2017. 

 

        

 

JOSÉ BARBOSA DE FARIA 

Prefeito Municipal 


		2017-02-18T11:24:48-0300




